

مروری بر روند جهادسازندگی مهاباد

برادر مصدق: بسم الله الرحمن الرحيم وبه نستعين. ضرورت حرکت‌های عمرانی و فرهنگی در منطقه همواره در نظر مسئولین جمهوری اسلامی احساس شده است و با توجه به اینکه روستاها بخش عظیمی از جمعیت این منطقه را در خود جذب کرده است ضرورت تأسیس جهاد سازندگی اولین بار توسط برادر شهید حمید عرب نژاد فرمانده سپاه پاسداران مهاباد مطرح و علیرغم همه خطراتی که وجود داشت در مرداد ماه ۱۳۶۰ ستاد جهاد سازندگی در مهاباد تشکیل شد و از ابتدا ترسیم خرابیهایی را که از طرف ضدانقلاب بر منطقه تحمیل شده بود در برنامه قرارداد و در همان شش ماهه اول با توجه به کمبود امکانات و نیرو و فقدان امنیت و مواجه شدن با فصل برف و سرما میزان کار قابل توجهی را ارائه نمود. در سال ۶۱ با آمدن نیروهای جدید از استان اصفهان کارها گسترش بیشتری پیدا کرد و حرکت‌های عمرانی سریعتر شد. در حال حاضر نیز برنامه ریزی سال جاری این است که با امید به الطاف پروردگار کارآیی جهاد سازندگی مهاباد بیشتر شود و در مجموع با توجه به سرما و برف، امنیت و کمبود امکانات تاکنون بیلان کار جهاد در حد خوبی است.

برادر شمس: بسم الله الرحمن الرحيم والعاقبه للمتقين - موقعی که جهاد نوپای مهاباد شروع به کار کرد با توجه به کمبود امکانات و نیرو و از همه مهمتر سم پاشی‌های ضدانقلاب از استقبال و پشتیبانی شدید مردم برخوردار شد البته سعی ضدانقلاب این بود که نگذارد جهاد سازندگی اهداف جمهوری اسلامی را در منطقه تحقق بخشد و لذا با ایجاد موانعی مانع سازندگی می شد ولی با یاری خدا و همت و تلاش جهادگران این توطئه ها خنثی شد. البته گاهی اقدام به بعضی کارهای ایذایی از قبیل ربودن و به آتش کشیدن ماشین‌ها و یا گروگان‌گیری برادران جهادگر می نمودند که در حال حاضر ۳ تن از برادران عزیز جهاد سازندگی مهاباد اسیر این مزدوران از خدا بی‌خبرند ولی هیچ یک از این کارها نتوانست برادران را سست کند. البته این اعمال دور از انتظار نبود و دست پرورده صهیونیسم، قاسملوی خائن گفته بود که ضربه ای که مالز جهاد خوردیم از هیچ کس نخوردیم. با این همه برادران جهادگر هر روز مصمم تر و معتقدتر بر نیات پاک خودشان و کمک به محرومین و مستضعفین را در سرلوحه کارهای خود قرارداده‌اند. پشتیبانی و حمایت مردم

مقدمه

سازندگی در میان آتش و خون و بر شهید شهدای مظلوم کردستان راستی قامتی مقاوم و استوار چون کوه می خواهد که جان برکف نهد و در میان تهدیدهای مکرر نوکران اجانب، برای تحقق آرمانهای انقلاب اسلامی مصمم و خستگی ناپذیر از مستضعفین حمایت کند. جهادگران مهاباد نمونه‌ای از امت حزب الله‌اند که علیرغم - اسارت - شهادت و شکنجه یارانشان و به آتش کشیدن اموال بیت المال در پیش رویشان بالاراده‌ای خلل ناپذیر در برابر دشمن خدا و خلق ایستاده‌اند و حمایت از مستضعفین را نه در شعار

که در عمل و با همه وجود تحقق می بخشند. جهادگران شهر مهاباد با این اعتقاد که ریشه ظلم و محرومیت منطقه باید بخشکد، با حداقل امکانات و حداکثر تلاش به این مهم دست زده‌اند و همواره مورد هجوم دشمنان خدا و خلق قرار گرفته‌اند و تاکنون شهدا و اسرای را تقدیم این راه مقدس نموده‌اند. مردم مسلمان مهاباد امروز خدمتگزاران واقعی خویش را شناخته‌اند و برخدمات این عزیزان جهادگر به خوبی واقفند. نوشته زیر بیانی است از تاریخچه و فعالیت‌های جهاد سازندگی مهاباد و بعضی مسائل کردستان که از زبان چند تن از مسئولین این نهاد انقلاب اسلامی مهاباد بیان شده است.

گفتاری پیرامون مسائل کردستان از زبان مسئولین جهاد سازندگی مهاباد

حمایت از مستضعفین در مقابل تهدید و ترور نوکران استکبار جهانی



مسلمانان کرد مهاباد از ورود جهادگران به روستا اظهار خوشحالی می کنند.

منطقه حتی برای خود ما هم غیرقابل انتظار بود. گاهی که ما عازم بعضی روستاها بودیم خودروستائیان به ما اطلاع می دادند که ضدانقلاب کمین گذاشته و از ما می خواستند که برای مدتی وارد روستا نشویم. البته متأسفانه از ۳۳۰ روستای مهاباد به دلیل مسائل امنیتی ما تاکنون فقط در ۱۵ الی ۲۰ روستا اخیراً کار می کنیم که انشاء الله با عملیات متحرانته سلحشوران اسلام به زودی مستضعفین منطقه از ستم کاری های ضدانقلاب رها خواهند شد و به قول فرمانده قرارگاه حمزه بهار سال ۶۲ فصل مرگ ضدانقلاب خواهد بود و به این ترتیب جهاد دروسمت جغرافیایی بیشتری امکان فعالیت می یابد.

فعالیت های جهادسازندگی

باینکه از ابتدا کمبود نیرو و امکانات در این ستاد محسوس بود ولی برادرانی که از شهرهای مختلف می آمدند باتلاشهای شبانه روزی خود توانستند همه ابعاد کاری جهاد سازندگی را به روستاها ببرند. کمیته عمران با ساختن مساجد و مدارس و آبرسانی و برق رسانی و راه سازی روستاها توانست نمود عینی جمهوری اسلامی را در منطقه نشان دهد همچنین فعالیت های فرهنگی، کشاورزی و دامپزشکی جهاد در آن شرایطی که به دلیل ناامنی منطقه هیچ کس به داد روستائیان نمی رسید توانست کمک بزرگی به روستائیان بنماید. تاکنون در حدود ۴۰/۰۰۰ رأس دام و چند صد هزار عدد مرغ توسط کمیته دامپزشکی واکنیته شده و دیاروهای زیادی که رقم آن از ۱۰۰۰۰۰۰ تجاوز می کند به روستائیان داده شده. استقبال روستائیان از جهادگران در حدی بود که وقتی یکی از دستگاههای کمیته دامپزشکی توسط ضدانقلاب ربوده شد خود مردم آن دستگاه را از ضدانقلاب پس گرفتند.

اقدامات کمیته کشاورزی نیز در افزایش تولید کشاورزی منطقه بسیار مؤثر بوده است. از جمله این اقدامات می توان سم پاشی ۱۰۰ هکتار باغ - توزیع یک تن بذر سیفی جات - توزیع ابزار کشاورزی مثل داس و بیل و گاواهن توزیع ۱۳۰ دستگاه تراکتور و بیش از ۳۰۰۰ قطعه یدکی تراکتور - ۶۷۰ حلقه لاستیک تراکتور - ۵۰ دستگاه پمپ - ۱۰ دستگاه سم پاش ساختن و توزیع ۱۰ دستگاه تریلی تراکتور ۲ دستگاه کمباین بوده است. فعالیت های عمرانی جهاد تاکنون عبارت بوده است

از احداث ۳ باب مسجد و ۷ مدرسه در روستاها و بازسازی ۱۵ مدرسه در شهر. آبرسانی روستایی ۲ مورد - برق رسانی روستایی ۲ مورد پل سازی ۲ مورد - که یکی از این پل ها با هزینه حدود ۴ میلیون تومان روستاهای مختلف را به یکدیگر نهایتاً به شهر متصل می کند و بسیاری اقدامات دیگر که ذکر همه آنها باعث طولانی شدن کلام می شود.

از دیگر اقدامات جهادسازندگی توزیع کوبین روستایی خواروبار بود و جالب است که وقتی روستائیان برای دریافت کوبین به جهاد مراجعه می کردند تقاضای عکس امام و سایر شخصیت های جمهوری اسلامی را می نمودند و این مسئله مهمی است که با وجود سم پاشی ها و حضور و قدرت ضدانقلاب در روستاها وقتی روستایی پاکدل به جهاد می آمد عکس امام را می گرفت وزیر لباسش

سازی نظامی و موارد زیادی سنگر سازی، آبرسانی به رزمندگان بوده است.

برادر مظاهری: فعالیت های تدارکاتی جنگی ما تا کنون به این شرح بوده است: توزیع کمپوت بیش از ۳۰۰۰ کارتون - کنسرو بیش از ۵۰۰۰ کارتون - پتو ۲۰۰۰ تخته. آجیل ۳ تن - کلن آب ۵۰۰ عدد - فانوس ۲۰۰ عدد - موکت ۵۰ توپ - اورکت ۷۰۰ دست - لباس زیر ۱۰۰۰ دست، چراغ والور ۱۸۰۰ دستگاه و مقدار زیادی گونی خالی - ناپلون - مربا - ترشی - سیب زمینی و پیاز - آرد نان - آب لیمو - قند و شکر - دارو که اکثر این امکانات از شهرهای مختلف کشور توسط امت شهیدپرور و همیشه در صحنه تهیه و به اینجا ارسال می شد.

فعالیت های فرهنگی

جالب اینکه وقتی روستائیان مهابادی به جهاد سازندگی مراجعه می کردند تقاضای عکس امام می نمودند و از ترس گروهکها آن را مخفیانه به روستا می بردند

یکی از رموز موفقیت جهاد سازندگی دور بودن از نظام بروکراسی بوده و در تصویب قانون آن باید دقت شود که مواد قانونی میدان عمل را برای این نهاد تنگ نکند

برادر فقیه ایمانی: ضرورت کار فرهنگی در منطقه کردستان به این ترتیب است که در رژیم شاه فعالیت شدیدی در رابطه با وارد کردن فساد غربی در منطقه می شده است. از طرفی پس از انقلاب اسلامی ایران گروهکها فعالیت شدیدی برای انحراف افکار مردم نمودند و زمانیکه ما اصلاً به فکر کردستان نبودیم فعالیت عمیق منحرفی در کردستان و خصوصاً در مهاباد صورت گرفته بود. در روستاهایی که حتی یک جلد کتاب اسلامی زفته بود صدها جلد کتاب مارکسیستی در مدارس آن وجود داشت و کمیته فرهنگی جهاد سازندگی مهاباد از مهرماه سال ۶۰ برحسب چنین ضرورتی شروع به کار کرد و تا کنون توانسته مقداری فعالیت کند و نتایج زیادی هم داشته.

کمیته فرهنگی جهاد سازندگی مهاباد فعالیت و ورق بزنید

مخفی می کرد و به روستا می برد اقداماتی نیز در رابطه با مستضعفین صورت گرفته از قبیل ساختن درب و پنجره برای آنها و غیره که از ذکر جزئیات آنها خودداری می کنیم.

فعالیت های پشتیبانی جنگ

با توجه به اینکه تمام ستادهای جهاد سازندگی در سراسر کشور از آغاز جنگ تحمیلی عراق بر علیه جمهوری اسلامی و فعالیت های ضد انقلاب در منطقه فعالیت های گسترده در پشتیبانی جنگی داشته اند ستاد جهاد سازندگی مهاباد قبل از ورود برادران جهاد سازندگی سمنان (ستاد حمزه) کار پشتیبانی جنگ را عهده دار بود و در عملیات مهندسی رزمی برادران سپاه و ارتش را یاری می کرد. از جمله تا کنون در حدود ۱۵۰ اتاقک بر فراز تپه ها و کوه ها ساخته و به چند مورد جاده

خودش را با بخش کتاب و پوستر در سطح وسیعی آغاز کرد و به تدریج فعالیت هایی در زمینه های نمایش فیلم و فروش کتاب و برگزاری مراسم از قبیل دهه فجر و هفته وحدت و برپایی اردوهای آموزشی و پرورشی را ادامه داد. یک تاتر نیز توسط شرکت کنندگان در اردوی جهاد سازندگی روی صحنه آمد که مورد استقبال بسیار زیاد مردم واقع شد. کلا اگر در رابطه با فعالیت های فرهنگی مسائل خود مردم بیان شود استقبال خوبی از آن می کنند خصوصا اگر ابهام های سیاسی و مذهبی آنان را رفع کند توجه فوق العاده ای به آن می نمایند. کارهایی که کمیته فرهنگی جهاد سازندگی تا کنون انجام داده است به شرح زیر است: ایجاد کتابخانه - نمایشگاه کتاب و عکس - نمایش فیلم و تاتر - تاسیس کتابفروشی شهید بهشتی - بخش روزنامه ها و مجلات - تکثیر نوار - بخش لوازم التحریر نوشتن پلاکارد و دیوار نویسی - چاپ و توزیع تراکت.

جهاد سازندگی به عنوان بازوی پرتوان جمهوری اسلامی ایران در رفع محرومیت از روستاها نقش مؤثری در حل مسئله کردستان می تواند داشته باشد و باید این وظیفه را به نحو احسن انجام دهد

برنامه های آینده کمیته فرهنگی جهاد سازندگی مهاباد

کمیته فرهنگی گروه تحقیقی تشکیل داده که قصد انتشار جزواتی در رابطه با مسائل سیاسی و مذهبی کردستان را دارد و پیش بینی می کنیم که این جزوات مورد استقبال مردم قرار گیرد. همچنین گسترش نوارخانه و کتابخانه در برنامه هست تا مردم شهر بتوانند کتاب و نوار مورد نظر خود را به راحتی تهیه کنند.

گسترش کتابخانه های روستایی و تشکیل اردوهای پرورشی و تهیه اسلاید و بعضی برنامه

های فرهنگی و تبلیغی دیگر را نیز در نظر داریم که انشاء الله اجرا خواهیم کرد. ناگفته نماند که مشکل اصلی ما در اجزای برنامه های فرهنگی نداشتن نیروهای ثابت است و وقتی کسی به منطقه می آید تا توجیه می شود که باید چگونه کار کند برمی گردد و کمبود امکانات نیز مشکل دیگر است که امید است این مشکلات با یاری مردم و مسئولین حاصل شوند - انشاء الله

موفقیت ها

برنامه های آینده و پیشنهادات

برادر شمس: با توجه به ایجاد قرارگاه عملیاتی حمره در مهاباد و تصمیم قاطع برادران سپاه و ارتش برای پاکسازی منطقه مرورا تعداد زیادی از روستاها از لوٹ وجود ضد انقلاب آزاد شده و روستائیان محروم و مستضعف مکرر به جهاد مراجعه می کنند و تقاضای کمک می نمایند. جهادسازندگی تصمیم دارد در ۳۰ روستا در سال جاری طرح عمرانی اجرا کند. اولویت برنامه های



عمرانی در روستاها جاده سازی و پل سازی روستایی است و اولویت دوم تامین آب آشامیدنی روستائیان است که در بعضی روستاها برای تهیه آب آشامیدنی باید کیلومترها راه بروند تا از چشمه ای آب بیآورند احداث حمام و خانه بهداشت و هدایت فاضلاب روستا به خارج از محیط مسکونی روستائیان از برنامه های بهداشتی و برای بالا بردن سطح فرهنگ روستائیان احداث چند باب مدرسه و مسجد در برنامه است. همچنین کارهایی در زمینه های برق رسانی تعمیرات و فعالیت های تبلیغاتی و فرهنگی نیز در برنامه قرار دارد.

برادر مصدقی: موفقیت های جهادسازندگی را در دو بخش می توان مورد بحث قرار داد. یکی اثر فعالیت های جهاد در مردم که بعدمضمونی و انسان سازی دارد یکی کارهایی که انجام شده است. اگر ما در این زمینه ها صد درصد موفق نبوده ایم ولی موفقیت های چشم گیری داشته ایم. در مورد فعالیت های جهاد لازم به تذکر است که میزان فعالیت های جهاد با توجه نیرو و امکانات و امنیت منطقه باید در نظر گرفته شود و البته با این شرایط میزان موفقیت ها در سطح خوبی بوده است.



سنگسازی برای رزمندگان حکار جهاد سازندگی مهاباد

نگرفته. گاهی مسائل نظامی، گاهی مسائل عمرانی و گاهی مسائل فرهنگی به طور جداگانه مورد توجه مسئولین قرار گرفته است در حالی مجموعه این مسائل مشکل کردستان را تشکیل می دهند و باید با هم حل شوند.

استانهای مختلف بویژه دفتر مرکزی باید حسابی برای جهاد کردستان باز کنند و از نیروهای متخصص خودشان به این منطقه اعزام کنند.

جایگاه جهاد سازندگی در حل مشکلات منطقه

نهاد ها و اداراتی از قبیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی - ارتش - آموزش و پرورش و دیگر نهادهای تبلیغاتی و سایر ادارات هر یک سهمی در حل مشکلات منطقه دارند. اما به خاطر اینکه محرومیت بقیه در صفحه ۷۷

های مذبوحانه ای را آغاز نمودند و در تمام نقاط ایران سرمایه گذاری هایی کردند و این سرمایه گذاریها به تناسب مسائل خاص بر منطقه بود. یکی از این برنامه ها تشکیل ایرانشانهای مجزا در برابر انقلاب اسلامی ایران بود و این سخنی بود که شاه سالها قبل وعده آن را داده بود و شعارهای خلق کرد و جریان ترکمن صحرا و خلق عرب و حرکت های شیطنت آمیز ضد انقلاب در سیستان و بلوچستان از این فکر ناشی می شد و در همه جا خصوصا در کردستان کوشش در دور کردن مردم از نظام و تفکر اسلامی بود و گرایش آنها به افکار ضد اسلامی خصوصا ناسیونالیستی. بعد از ۲۲ بهمن ۵۷ که انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام امت پیروز شد می بینیم که پادگان شهر مهاباد در اسفند ماه همان سال توسط تربیت شدگان استعمار مصادره می شود و تا بن دندان مسلح می شوند. و توطئه های استعمار در این منطقه از همان روز به فعل در می آید و جنگ کردستان را به وجود می آورد و در صدد استقلال یکی از ایرانشانهای شاه می شوند و با سیاستهای خائنانانه دولت حریف هر روز بر بحران کردستان افزوده می شود و بالاخره با برکناری دولت موقت نیروهای حزب الله به طرف کردستان بسیج شدند و با نطق تاریخی امام امت شهرهای کردستان یکی پس از دیگری از ستم ضد انقلاب آزاد شد متناسبانه تاکنون کار هماهنگی در کردستان صورت

قاسملوی خائن گفته بود ضربه ای که ما از جهاد خوردیم از هیچ کس نخوردیم.
بهار سال ۶۲ فصل مرگ ضد انقلاب در کردستان خواهد بود و به این ترتیب امکان فعالیت جهاد سازندگی گسترش می یابد.

پیشنهاد مهم ما اینست که کار کردن، نیرو لازم دارد استانهای مختلف باید حسابی برای جهاد کردستان باز کنند و از نیروهای متخصص خودشان به این منطقه بفرستند. البته قرار است یک اردوی عمرانی از استان اصفهان به منطقه اعزام شود که یک محور روستایی مهاباد را اداره خواهد کرد. ولی برای زیر پوشش قرار دادن ۳۰۰ روستای محروم دفتر مرکزی و همه استانها باید ما را از نظر نیرو و امکانات پاری نمایند. و ضمن تشکر و قدردانی از پشتیبانی مردم همیشه در صحنه از جهاد سازندگی از آنها می خواهیم در حد توانایی به یاری جهادگران کردستان بشتابند. از مسئولین ادارات و نهادهای مختلف کشور نیز درخواست می کنیم که تقویت این منطقه را وجهه همت خویش قرار دهند.

ریشه یابی مشکلات کردستان

برادر مصدق: ابتدا دو مسئله قابل تذکر است. اول اینکه محرومیت اختصاص به کردستان ندارد و نظام ستم شاهی در همه مناطق کشور محرومیت را به وجود آورده است و ما استانهایی را داریم که مرکز استانش به هیچ شهری جاده اسفالتی ندارد در حالی که بیشتر جاده های استان کردستان جاده اسفالت دارند. اگر چه ما وجود محرومیت در کردستان را تایید می کنیم ولی محرومیت در کردستان را باید در کنار محرومیت در همه ایران دید و آنرا حل کرد و مسئله دوم اینکه از سال ۴۲ که ندای انقلاب اسلامی سر داده شد ابرقدرت های جهانی و نوکرانشان برای جلوگیری از به وجود آمدن و پایداری انقلاب اسلامی در منطقه برنامه ریزی

افغانستان بخواند. ۲- عقد پیمان بازرگانی با انگلیس بطوریکه اتباع انگلیس از حق کاپیتولاسیون برخوردار باشند ۳- از پرداخت مالیات و دیگر عوارض معاف فقط ۵٪ را بهای کالا حق گمرکی بپردازند.

بدین ترتیب ایران میدانی برای جولانگاه دو قدرت استعماری قرار میگرفت و هر امتیازی که هر یک از شاه ایران میگرفت، بی درنگ قدرت دیگر درصدد کسب آن امتیازات میشد. اگر بخوبی به امتیازات این قرار داد با پیمان ترکمن جای نظر بیفکنیم، مشاهده میشود که خیلی از مواد آن همان مواد قرار داد تحمیلی روسیه می باشد. لذا لزومی به موشکافی بیشتری نیست.

باورقی ها

۱- سیاستگران دوره قاجاریه جلد دوم صفحه ۵۶ و ۵۷

۲- سیاستگران دوره قاجاریه جلد دوم صفحه ۲۵

۳- سیاستگران دوره قاجاریه جلد دوم صفحه ۴۲

۴- سیاستگران دوره قاجاریه جلد دوم صفحه ۶۸

ایران را سراسره...

زیاد می شود که برای ما ایجاد اشکال می کند و امیدواریم که این کتابها هرچه زودتر اصلاح شود. این برادر در مورد فعالیتهایی که جهت تشویق سواد آموزان به عمل آمده گفت: در زمینه بهبود وضع آموزشی، دولت مصوبه ای را گذراند، و در پی این مصوبه کارهایی انجام شد که تا حدود زیادی به امر سواد آموزی سرعت داده شد. ما برای بهتر شدن وضع آموزشی برادران تصمیم گرفتیم برای بهترین برادرهایی که در این کلاسها قبول می شوند، مسافرتها و هدایایی در نظر بگیریم، و این نه فقط به لحاظ جنبه مادی قضیه است بلکه این تشویقها به جهت این است که تحصیل ادامه پیدا کند و منوط به یکدوره و یا دو دوره نباشد، چنانچه در ابتدای نهضت سواد آموزی تنها یک یا دو دوره کلاس برای بی سوادان گذاشته شد، مسئله دیگری که هست ساعت تشکیل کلاس ها می باشد چون برادرهای سوادآموز از جاهای مختلف می آیند و این مشکلی است که با آن مواجه هستیم از طرف دیگر سنگینی کاری که بر دوش این برادرها هست، مقداری در روند

بشرفت این کلاسها تأثیر سوء دارد که امیدواریم با صحبتهایی که شده این مسئله را رفع کنیم. وی افزود: با وجود این مسائل و سنگینی کارهایی که به دوش برادرانمان است اینها توانسته اند پیشرفت زیادی داشته باشند و ما امیدواریم به سمتی برویم که ریشه جهل و بی سوادی را در کوتاه ترین مدت در جامعه اسلامیمان برکنیم.

در این رابطه برادر محمود ایزدی که خود در این کلاسها شرکت دارد گفت:

قبل از انقلاب ما در جهت پی گیری این مسائل نبودیم و به آن اهمیت نمی دادیم ولی حالا می فهمیم که چه اشتباهی کردیم و می خواهیم با درس خواندن برای مملکت مفید بوده و لاقابل بتوانیم مسائل دینی خود را از روی رساله پیدا کنیم.

در پایان برادر محمد علی فرخی یکی دیگر از برادران سواد آموز که در این کلاسها شرکت دارد گفت: من ۵۰ سال دارم و بعد از پیام امام به این کلاسها آمدم و خیلی خوشحالم از اینکه می توانم اعداد و کلمات را خودم بخوانم و به دیگر برادران بی سواد نیز می گویم که بیایند و سواد یاد بگیرند تا بتوانند بیشتر به این مملکت کمک کنند و بدانند که هیچوقت برای یادگیری دیر نیست و جلوی ضرر را هر وقت بگیرند استفاده دارد.

والسلام:

حمایت از ...

نیز یکی از ابعاد مهم مسائل کردستان است و جهاد سازندگی بازوی پرتوان جمهوری اسلامی در رفع محرومیت روستائیان به شمار می رود جایگاه جهاد سازندگی به خوبی روشن می شود و ضرورت رسیدگی به ستادهای جهاد سازندگی از نظر نیرو و امکانات بطور مشهودی به نظرمی رسد و این نکته ای است که برادران سپاه ارتش نیز بر آن تاکید دارند.

مفهوم جهادی کارکردن و صفات یک جهادگر

به قول شهید مظلوم آیت الله بهشتی جهاد سازندگی باید منتقل کننده ارزشها و معیارهای انقلاب اسلامی به روستا باشند. البته نحوه این انتقال فرق میکند. گاهی باید حرکتهای فرهنگی

صورت بگیرد و گاهی حفریک چاه آب یا ساختن یک مدرسه و یا جاده خودبه معنی انتقال ارزشهاست اما جهاد تلاشی است خستگی ناپذیر که در هر مکان و در هر زمان در جهت جلب رضای خدا صورت می گیرد و باید جهادگران مسلمان - مومن و مخلص - متقی - صبور و پرتلاش باشند.

چند نکته درباره اساسنامه جهاد سازندگی

شاید یکی از مشکلات عمده جهادهای سراسر کشور بلا تکلیف بودن پرسنل جهاد است که به علت تاخیر در تصویب اساسنامه متأسفانه مشاهده این هستیم که همواره نیروهای جهادی به سایر ادارات و نهادها جذب می شوند و لازم است به هروسيله وضعیت مشخصی برای پرسنل جهاد سازندگی ترسیم شود که در این نهاد انقلاب اسلامی جاذبه لازم به وجود آید که اگر کسی قصد ۲۰ سال خدمت در جهاد را دارد بداند بعد از ۲۰ سال چه سروتنشی دارد.

نکته دیگر اینکه یکی از رموز موفقیت جهاد سازندگی دور بودن از نظام بروکراسی حاکم بر ادارات بوده است و انشاءالله در تصویب قانون آن باید دقت نمود که مواد قانونی میدان عمل را برای این نهاد تنگ نکند. و طوری باشد که بعد از تصویب قانون آن جهاد بتواند بیش از گذشته کار کند.

انشاءالله

آشنائی با فعالیتهای ...

انقلاب اسلامی می تواند نقش موثری در بسیج مردم در جهت سازندگی و بهبود وضع روستاها و تعالی بخشیدن به شخصیت مستضعفین ایفا نمایند. امید است که دولت جمهوری اسلامی و مسئولین امر با بذل توجه هر چه بیشتر به این شوراها در حل مسائل و مشکلاتشان و تقویت و تحکیم آنها توفیق یابند.

خداوند سایه پربرکت امام امت را تا انقلاب حضرت مهدی (عج) بر سر همه ما مستدام بدارد.
والسلام
مرکز هماهنگی شوراها و اسلامی روستایی جهاد سازندگی